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Sammanfattning 
Motionen föreslår att kulturnämnden beslutar om fri entré till Malmö museum för 
personer som är 75 år och äldre. Syftet är att öka tillgängligheten till stadens 
kulturutbud för äldre Malmöbor och motverka ofrivillig ensamhet. Malmö museum 
delar ambitionen att vara en inkluderande och tillgänglig kulturinstitution. Museet har 
redan reducerade priser för pensionärer, och erbjuder kostnadsfria aktiviteter både på 
museet och med uppsökande verksamhet, exempelvis Kultur för äldre. 
 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta 

1. Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

  

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2026-01-08 
Kulturnämndens arbetsutskott 2026-01-15 
Kulturnämnden 2026-01-28 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Malmö museum verkar för att vara en inkluderande och tillgänglig kulturinstitution och 
arbetar aktivt med att tillgängliggöra museets verksamhet för olika målgrupper, 
inklusive äldre. Museet samarbetar bland annat med hälsa- vård- och 
omsorgsförvaltningen och föreningsliv för att främja deltagande i kulturlivet genom att 
erbjuda kostnadsfria aktiviteter både på museet och med uppsökande verksamhet, 
exempelvis Kultur för äldre. Kultur för äldre innebär att boenden och dagverksamheter 
besöks och programmet har olika teman med anknytning till museets utställningar. 
Under hösten 2024 lanserades ett bokningsbart utbud för äldre i samma skepnad som 
skolverksamheten. Visningar sker både på museet och som uppsökande verksamhet. 
Sammanlagt har museets pedagoger genomfört 68 uppsökande aktiviteter med 874 
deltagare. 
 
Biljettpriset för pensionärer idag är reducerat och priset är 50kr (gäller för både 
Slottsholmen och Teknik & Sjöfart) samtidigt som årskortet kostar 150 kr för 
pensionärer. Dessutom finns ett politiskt beslut som ger pensionärer gratis busskort 
vilket underlättar tillgängligheten och delaktigheten i det kulturella utbudet. 
 
Idag förs ingen statistik över antal sålda inträdesbiljetter till +75 åringar men däremot 
finns tillgänglig statistik över sålda inträdesbiljetter till +65 åringar. Under 2025 sålde 
Malmö museum 23 200 biljetter till +65 åringar.  
 
Enligt SCB år 2024 hade Region Skåne 286 783 personer över 65 år, varav nästan 
hälften 149 623 är personer över 75 år.  
 
Fördelning åldersgrupper inom Region Skåne 
Totalt antal i åldersgruppen 
65 år och uppåt  

Åldersgrupp 75+  % andel åldersgrupp 75+ 

286 783  149 623  52% 
 
Med ovan faktor på 52% pensionärer över 75 år så utgör detta cirka 12 100 biljetter 
vilket motsvarar ett intäktsbortfall på 605 000 kronor (12 100 x 50). 
 
Mot ovanstående bakgrund föreslås kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
 
 

Ansvariga 
Annika Cedhagen, kulturdirektör 
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